第２８１回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   令和６年９月２６日（木）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ 本社 大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ６名

委 員 長       小 松  豊

副委員長       そのだ つくし

委  員       高 橋 惣兵衛

委  員       松 澤 一 美

委  員       石 川 健 正

委  員       長 谷   文

    欠席委員数 １名

委  員       佐 竹 雅 之

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山  大

        取締役        三 浦 茂 樹

        メディアビジネス

        推進本部部長

        報道制作局次長    阿 部 卓 司

        事務局長       岩 淵 美 彦

        事務局        鈴 木  敦

４．議 題

（１）あいさつ

（２）10月単発番組・８月視聴率・８月視聴者応答記録

（３）合評課題について

   合評課題：「天津木村・椿鬼奴・森三中黒沢

        なかよし同期が岩手で大人の修学旅行しちゃいます！」

   放送日時：令和６年６月 26日（水）午後７時～午後８時

（４）次回開催について

   日  時：令和６年 10月 30日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ 本社 大会議室

   合評課題：スーパーＪチャンネルいわて

（５）その他

５．概   要

岩手在住の天津・木村、芸人として同期の椿鬼奴、森三中・黒沢かずこの３人

が、車内トークを自由に繰り広げながら沿岸から内陸まで県内の様々な味覚や

観光など「大人の修学旅行」を楽しむバラエティー番組。

合評での意見

• 出演者同士の関係性が垣間見え、3 人の自然体な会話や温かい雰囲気が

感じることができて良かった。天津木村さんが出演した同様の番組をシ

リーズ化してほしい。

• 観光地、トーク、80 年代を思い出させる演出が効果的でバランスが良く

飽きさせないつくりだったと思う。岩手の魅力が伝わる構成だった。

• 昭和レトロというテーマが懐かしく、岩手の雰囲気と合っていた。

• 修学旅行というテーマに沿って、もう少し目的やリーダーシップを明確

にした方が良かったのではないか。また、4 ヶ所を巡るには時間が足り

なかったように感じたので、もう少しエリアを絞って内容を掘り下げて

ほしかった。